



2026 年 8 月 7 日

各 位

|         |                                                                                |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------|
| 会 社 名   | 株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー                                                          |
| 代 表 者 名 | 代 表 取 締 役 社 長 矢 倉 英 一<br>(コード番号：9381 東証プライム市場)                                 |
| 問 合 せ 先 | 常 務 取 締 役 総 合 企 画 部 ・ 情 報 シ ス テ ム 部 ・<br>経 理 財 務 部 ・ 海 外 担 当 兼 社 長 室 長 香 月 俊 哉 |
| 電 話 番 号 | ( 0 6 ) 6 2 6 0 - 3 4 5 0 ( 代 表 )                                              |

### 非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であるロジスティード株式会社の 2027 年 3 月期第 1 四半期の連結決算の内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 親会社等（その他の関係会社）の概要

- |            |                            |
|------------|----------------------------|
| (1) 名称     | ロジスティード株式会社                |
| (2) 本店所在地  | 東京都中央区京橋二丁目 9 番 2 号        |
| (3) 代表者    | 代表取締役 会長兼社長執行役員(CEO) 中谷 康夫 |
| (4) 主な事業内容 | 総合物流サービス業                  |
| (5) 資本金    | 1 億円                       |

#### 2. 当該親会社等（その他の関係会社）の要約四半期連結財務諸表

別紙の要約四半期連結財務諸表をご参照ください。

#### 3. 当該親会社等（その他の関係会社）の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

別紙の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況をご参照ください。

以上

# 1 【要約四半期連結財務諸表】

## (1) 【要約四半期連結財政状態計算書】

(単位：百万円)

| 区分              | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|-----------------|-------------------------|------------------------------|
| (資産の部)          |                         |                              |
| 流動資産            |                         |                              |
| 現金及び現金同等物       | 75,143                  | 69,391                       |
| 売上債権及び契約資産      | 166,659                 | 172,505                      |
| 棚卸資産            | 4,552                   | 6,181                        |
| その他の金融資産        | 9,580                   | 8,582                        |
| その他の流動資産        | 18,018                  | 20,229                       |
| 流動資産合計          | 273,952                 | 276,888                      |
| 非流動資産           |                         |                              |
| 持分法で会計処理されている投資 | 8,831                   | 8,802                        |
| 有形固定資産          | 213,816                 | 212,586                      |
| 使用権資産           | 278,612                 | 281,695                      |
| のれん             | 365,612                 | 365,636                      |
| 無形資産            | 209,862                 | 208,139                      |
| 長期貸付金           | 165,875                 | 165,878                      |
| 繰延税金資産          | 50,931                  | 50,601                       |
| その他の金融資産        | 23,913                  | 24,885                       |
| その他の非流動資産       | 10,380                  | 10,486                       |
| 非流動資産合計         | 1,327,832               | 1,328,708                    |
| 資産の部合計          | 1,601,784               | 1,605,596                    |

(単位：百万円)

| 区分          | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| (負債の部)      |                         |                              |
| 流動負債        |                         |                              |
| 買入債務        | 70,457                  | 67,790                       |
| 短期借入金       | —                       | 184                          |
| 償還期長期債務     | 32,577                  | 32,571                       |
| リース負債       | 54,769                  | 55,223                       |
| 未払法人所得税     | 5,188                   | 2,897                        |
| 預り金         | 2,574                   | 5,840                        |
| その他の金融負債    | 61,841                  | 61,341                       |
| その他の流動負債    | 53,427                  | 47,995                       |
| 流動負債合計      | 280,833                 | 273,841                      |
| 非流動負債       |                         |                              |
| 長期債務        | 221,565                 | 220,165                      |
| リース負債       | 239,826                 | 241,225                      |
| 退職給付に係る負債   | 32,357                  | 31,705                       |
| 繰延税金負債      | 72,594                  | 72,603                       |
| その他の金融負債    | 46,101                  | 44,344                       |
| その他の非流動負債   | 13,392                  | 13,582                       |
| 非流動負債合計     | 625,835                 | 623,624                      |
| 負債の部合計      | 906,668                 | 897,465                      |
| (資本の部)      |                         |                              |
| 親会社株主持分     |                         |                              |
| 資本金         | 100                     | 100                          |
| 資本剰余金       | 479,970                 | 479,971                      |
| 利益剰余金       | 129,084                 | 139,178                      |
| その他の包括利益累計額 | 36,754                  | 39,378                       |
| 親会社株主持分合計   | 645,908                 | 658,627                      |
| 非支配持分       | 49,208                  | 49,504                       |
| 資本の部合計      | 695,116                 | 708,131                      |
| 負債・資本の部合計   | 1,601,784               | 1,605,596                    |

## (2) 【要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書】

## 【要約四半期連結損益計算書】

## 【第 1 四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| 区分                        | 前第 1 四半期連結累計期間<br>(自 2025年 4 月 1 日<br>至 2025年 6 月30日) | 当第 1 四半期連結累計期間<br>(自 2026年 4 月 1 日<br>至 2026年 6 月30日) |
|---------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 売上収益                      | 240,582                                               | 268,780                                               |
| 売上原価                      | △210,074                                              | △234,238                                              |
| 売上総利益                     | 30,508                                                | 34,542                                                |
| 販売費及び一般管理費                | △17,950                                               | △19,234                                               |
| その他の収益                    | 2,426                                                 | 323                                                   |
| その他の費用                    | △1,184                                                | △596                                                  |
| 営業利益                      | 13,800                                                | 15,035                                                |
| 金融収益                      | 277                                                   | 627                                                   |
| 金融費用                      | △872                                                  | △223                                                  |
| 持分法による投資損益                | 152                                                   | 199                                                   |
| 受取利息及び支払利息調整後<br>税引前四半期利益 | 13,357                                                | 15,638                                                |
| 受取利息                      | 1,329                                                 | 1,228                                                 |
| 支払利息                      | △5,066                                                | △4,062                                                |
| 税引前四半期利益                  | 9,620                                                 | 12,804                                                |
| 法人所得税費用                   | △2,166                                                | △2,497                                                |
| 四半期利益                     | 7,454                                                 | 10,307                                                |
| 四半期利益の帰属                  |                                                       |                                                       |
| 親会社株主持分                   | 6,894                                                 | 9,605                                                 |
| 非支配持分                     | 560                                                   | 702                                                   |

| 区分                    | 前第 1 四半期連結累計期間<br>(自 2025年 4 月 1 日<br>至 2025年 6 月30日) | 当第 1 四半期連結累計期間<br>(自 2026年 4 月 1 日<br>至 2026年 6 月30日) |
|-----------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 1 株当たり親会社株主に帰属する四半期利益 |                                                       |                                                       |
| 基本                    | 140.88円                                               | 196.28円                                               |
| 希薄化後                  | －円                                                    | －円                                                    |

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第 1 四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| 区分                                 | 前第 1 四半期連結累計期間<br>(自 2025年 4 月 1 日<br>至 2025年 6 月30日) | 当第 1 四半期連結累計期間<br>(自 2026年 4 月 1 日<br>至 2026年 6 月30日) |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 四半期利益                              | 7,454                                                 | 10,307                                                |
| その他の包括利益                           |                                                       |                                                       |
| 純損益に組み替えられない項目                     |                                                       |                                                       |
| その他の包括利益を通じて測定する<br>金融資産の公正価値の純変動額 | 33                                                    | 573                                                   |
| 持分法のその他の包括利益                       | 2                                                     | △1                                                    |
| 純損益に組み替えられない項目合計                   | 35                                                    | 572                                                   |
| 純損益に組み替えられる可能性がある項目                |                                                       |                                                       |
| 在外営業活動体の換算差額                       | 1,892                                                 | 2,619                                                 |
| 持分法のその他の包括利益                       | △53                                                   | 37                                                    |
| 純損益に組み替えられる可能性がある<br>項目合計          | 1,839                                                 | 2,656                                                 |
| その他の包括利益合計                         | 1,874                                                 | 3,228                                                 |
| 四半期包括利益                            | 9,328                                                 | 13,535                                                |
| 四半期包括利益の帰属                         |                                                       |                                                       |
| 親会社株主持分                            | 8,579                                                 | 12,467                                                |
| 非支配持分                              | 749                                                   | 1,068                                                 |

## (3) 【要約四半期連結持分変動計算書】

(単位：百万円)

| 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日) |     |         |        |                     |                   |        |            |
|----------------------------------------|-----|---------|--------|---------------------|-------------------|--------|------------|
|                                        | 資本金 | 資本剰余金   | 利益剰余金  | その他の<br>包括利益<br>累計額 | 親会社<br>株主持分<br>合計 | 非支配持分  | 資本の部<br>合計 |
| 期首残高                                   | 100 | 487,847 | 88,435 | 17,972              | 594,354           | 44,515 | 638,869    |
| 変動額                                    |     |         |        |                     |                   |        |            |
| 四半期利益                                  |     |         | 6,894  |                     | 6,894             | 560    | 7,454      |
| その他の包括利益                               |     |         |        | 1,685               | 1,685             | 189    | 1,874      |
| 配当金                                    |     |         |        |                     | —                 | △567   | △567       |
| 株式報酬取引                                 |     | 62      |        |                     | 62                |        | 62         |
| 非支配株主に係る売建プット・<br>オプション負債の変動等          |     | △928    | 148    | 246                 | △534              | △394   | △928       |
| 変動額合計                                  | —   | △866    | 7,042  | 1,931               | 8,107             | △212   | 7,895      |
| 期末残高                                   | 100 | 486,981 | 95,477 | 19,903              | 602,461           | 44,303 | 646,764    |

(単位：百万円)

| 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日) |     |         |         |                     |                   |        |            |
|----------------------------------------|-----|---------|---------|---------------------|-------------------|--------|------------|
|                                        | 資本金 | 資本剰余金   | 利益剰余金   | その他の<br>包括利益<br>累計額 | 親会社<br>株主持分<br>合計 | 非支配持分  | 資本の部<br>合計 |
| 期首残高                                   | 100 | 479,970 | 129,084 | 36,754              | 645,908           | 49,208 | 695,116    |
| 変動額                                    |     |         |         |                     |                   |        |            |
| 四半期利益                                  |     |         | 9,605   |                     | 9,605             | 702    | 10,307     |
| その他の包括利益                               |     |         |         | 2,862               | 2,862             | 366    | 3,228      |
| 配当金                                    |     |         |         |                     | —                 | △536   | △536       |
| 利益剰余金への振替                              |     |         | 276     | △276                | —                 |        | —          |
| 企業結合による変動                              |     | △15     |         |                     | △15               | 15     | —          |
| 株式報酬取引                                 |     | 424     |         |                     | 424               |        | 424        |
| 非支配株主に係る売建プット・<br>オプション負債の変動等          |     | △408    | 213     | 38                  | △157              | △251   | △408       |
| 変動額合計                                  | —   | 1       | 10,094  | 2,624               | 12,719            | 296    | 13,015     |
| 期末残高                                   | 100 | 479,971 | 139,178 | 39,378              | 658,627           | 49,504 | 708,131    |

## (4) 【要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

| 区分                              | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|---------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                |                                               |                                               |
| 四半期利益                           | 7,454                                         | 10,307                                        |
| 四半期利益から営業活動による<br>キャッシュ・フローへの調整 |                                               |                                               |
| 減価償却費及び無形資産償却費                  | 22,247                                        | 22,735                                        |
| 減損損失                            | 472                                           | —                                             |
| 法人所得税費用                         | 2,166                                         | 2,497                                         |
| 持分法による投資利益                      | △152                                          | △199                                          |
| 受取保険金                           | △137                                          | △30                                           |
| 固定資産売却損益                        | △1,120                                        | 146                                           |
| 受取利息及び受取配当金                     | △1,385                                        | △1,285                                        |
| 支払利息                            | 5,066                                         | 4,062                                         |
| 売上債権及び契約資産の増減                   | 1,729                                         | △4,823                                        |
| 棚卸資産の増減                         | △347                                          | △1,629                                        |
| 買入債務の増減                         | 5,555                                         | △3,162                                        |
| 退職給付に係る負債の増減                    | 112                                           | 74                                            |
| その他の資産及びその他の負債の増減               | △3,254                                        | △4,868                                        |
| その他                             | 246                                           | △57                                           |
| 小計                              | 38,652                                        | 23,768                                        |
| 利息及び配当金の受取                      | 773                                           | 720                                           |
| 利息の支払                           | △4,580                                        | △3,733                                        |
| 火災による支払額                        | △534                                          | —                                             |
| 保険金の受取額                         | 137                                           | 30                                            |
| 法人所得税の支払                        | △3,121                                        | △4,411                                        |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                | 31,327                                        | 16,374                                        |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                |                                               |                                               |
| 有形固定資産及び無形資産の取得                 | △6,586                                        | △4,255                                        |
| 有形固定資産及び無形資産の売却                 | 2,236                                         | 255                                           |
| 親会社に対する貸付金の回収による収入              | 663                                           | —                                             |
| 親会社に対する貸付による支出                  | —                                             | △886                                          |
| 定期預金の増減                         | 427                                           | 157                                           |
| その他                             | △226                                          | △178                                          |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                | △3,486                                        | △4,907                                        |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                |                                               |                                               |
| 短期借入金の増減                        | △8,409                                        | 183                                           |
| 長期借入債務の返済                       | △73                                           | △1,708                                        |
| リース負債の返済                        | △13,728                                       | △15,550                                       |
| 非支配持分株主への配当金の支払                 | △567                                          | △536                                          |
| その他                             | △1,068                                        | △793                                          |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                | △23,845                                       | △18,404                                       |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額                | 284                                           | 1,185                                         |
| 現金及び現金同等物の増減                    | 4,280                                         | △5,752                                        |
| 現金及び現金同等物の期首残高                  | 62,531                                        | 75,143                                        |
| 現金及び現金同等物の期末残高                  | 66,811                                        | 69,391                                        |

## 2 【所有者別状況】

当四半期会計期間において、基準日を設けていないため、記載事項はない。

## 3 【大株主の状況】

当四半期会計期間において、基準日を設けていないため、記載事項はない。

## 4 【役員の状況】

2026年5月18日付「非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ」の開示後、当四半期累計期間における役員の異動はない。